ASUNTO: Respuesia a soiiciiud.
Fecha: 09 de abril de 2024

FOLIO 110198200009424
FOUO 1101 78200007524

En atencidn a las Solicitudes de Informacién que ingresaran a la Plataforma Nacional de
Transparencia el dio 02 de abril de 2024 con nimero de folios 110198200009424 -
110198200009524 derivado del procedimiento de busqueda exhaustiva con la Unidad

Administrafiva involucrada: Direccion de Servicios PUblicos Municipales, Secretaria del ﬁu
Henorable Ayuntamiento, Deparfamento de Fe U™ 5. £n atencion a los principios de "
maxima publicidad y de libre disponibiidad de ja informacian gue figen a este sujelo '%
obligodo me permitc dar respuesta a la solicitud, con la infarmacian que. conforme a la o
materic ¥y compelencia obra en los registros vy fue ctorgeda por las Unidodes =
Administrativas. TG
o
Informacion Solicitada: 1 .- Informe si en el municipio existen las disposiciones reglamentarias E
municipales que o confinuacion se enuncion fa ligo elecidnica de  intemet b
comespondients; O
: Reglaments Intericr del Municipio '-E
. Reglomento del Consejo Consuliive Ambiental —
- Reglomento Sisterna municipal de Proteccidn de Nifigs. Nifios v Adolescentes L":r
. kReglamento de lueces administrativos Municipales o
. Reglamenta del Juzgodeo Civico Municipal o Regional
. kReglamento de Asociaciones de Habitantes UD-,
. Reglameanto de la Gaceta Municipal L
. Reglomento del Consejo de Planeaciin de desarrollo Municipal
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2.- gEl municipic cuenta con Regulacién Muriicipal en mateiia de alumbrado Pdblico®,
favor de proporcienar Ju liga electrénlca de consulta corespondiants.

- En Respuesta: Se anexa Oficio No. $M0241/2024 de la Direceidn de Servicios Plblicos

Municipales. Dando Respuesta: Le informo no existe ningdn reglamento de Alumbrado
POblico.

3.~ zCudl es el insfrumento normativo por el que la autoridad municipal regula las
concesionss de espacios desdinados a comerciantes dentro de Inmuebles de propledad
municipal para oforgar el servicio publico de mercados v centrales de abasto?

4.- zCudl es el instrumento normativo mediante el cual la autoridad municipal regula las
concesiones, asi como los permisos de venta a comerciantes ambulantes, fijos y semifijos en
la via poblica?

-

Unidad de Acceso a la Informacion Publica

Me pemito informarle: Se tumé Oficio NOmero: UAIPO244/2024 en fecha 02 de abril del
presente afo, al Depatamento de Fiscalizacién, sin que hasta el momento se haya recibida
respuesta.

Lo antferior con fundamento en los articulos 4 inciso a), fracciones |, I, y 16 segundo parrafo
de la Constitucidn Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3, 6. 7 fracciones Vi y XX, 16, 23,
24 fraccidn V, 27, fraccion VI, 47, 48, fracciones |, IV, 58,

59, 82, 83, 85, 89, 92, 94 y 99 de lu Ley de Transparencia y Acceso a la informacidn Publico
para el Estado de Guanajuato; 1,4, 6,7, 9, 11, 12, 12, 15 al 20, 22, 23, 45, 49, 121 al 125, 129
al 131, 133, 134 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica.

Sin mas por el momento le brindo un cordial saludo y me pongo a su disposicion para aclarar
cualquier duda a la direccion de coneo electrdnico vaipsanivisdelapaz@gmail.com asi
como en la oficing de Acceso a la Informacion Poblica ubicada en Calle Galeana #202,
Colonia San Luisito, San Luis de la Paz, Gio,

uaipsanluisdelapaz@gmail.com =
Calle Galeana #202 Col. San Luisito
C.P. 37900 San Luis de la Paz, Guanajuato.




: i OFICIO No. S. H. A 61/2024,
b TR S ASUNTO: Se envia informacién.

Admardstracid

San Luis de la Paz, Guanajuato, a 3 de abril de 2024,

LIC. MARIA DE LA LUZ ESTRADA DE LEON.

ENCARGADA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA.
PRESENTE.

En atencién a su oficio nimero UAIP245/2024, por este medio, atentamente, me permito
informar lo siguiente:

1.- Informe si en el municipio existen las disposiciones reglamentarias municipales que a
continuacién se enuncian la liga electrénica de internet correspondiente:

* Reglamento Interior del Municipio hitps:/ltransparencia.sanluisdelapaz-
ato Com. iloads/REGLAMEN 0]l IC DAYTO. .pdf

* Reglamento del T " 2 b = —
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* Reglamento del Mecanismo de Consulta Integracién y Funcionamiento del Comité Ciudadano.

No se cuenta con Reglamento -del Mecanismo de Consulta Integracion y Funcionamiento. del
Comité Ciudadano.

* Reglamente de Delegados y Subdelegados Municipales.

Mo se cuenta con Reglamento de Delegados y Subdelegados Municipales.

* Reglamento de Prevencién Social de la Violencia y la Delincuencia.

No se cuenta con Reglamento de Prevencion Social de la Viclencia y la Delincuencia.

* Reglamento de la Comision Municipal de la Prevision Social de la Violencia y la Delincuencia.

Mo se cuenta con Reglamento de la Comisién Municipal de la Prevision Social de la Violencia y
la Delincuencia.

* Reglamento del Servicio Civil de Carrera.

https:#transparencia.sanluisdelapaz-gto.com.mxfuploads/20.-
Y%20Reglamento  Servicio Profesional de Carrera (30-09-2014). .odf

2.- ¢ ET municipio cuenta con reguiacion municipai en materia de aiumbrado pabiico?

Mo se cuenta con regulacion municipal en materia de alumbrado publico.

3.- ¢Cudl es el instrumento normativo que la autoridad municipal regula las concesiones
de espacios destinados a comerciantes dentro de inmuebles de propiedad municipal para
otorgar el servicio piiblico de mercados y centrales de abasto?

hitps:firansparencia.sanluisdelapaz-ato.com.mx/uploads/s.-
S%20Reglamento Mercados endedores Ambulantes (19-09-2 .pdf

4.- iCual es el instrumento normativo mediante la autoridad municipal regula las
concesiones, asi como los permisos de venta a comerciantes ambulantes, fijos y semifijos
e fa via ptblica?

https:/firansparencia.sanluisdelapaz-gto.com.mx/uploads/8.- _
%20Reglamento Merca i es _Ambulantes (19-09-2006)..

Secretaria del Ayuntamiento

Sin-ofro particular por el momento, me suscribo de Usted como su atenta y segura
servidora.

R S PRGFRA LGRIZARAZUA RiOS.
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01 (468} 6882331 ext. 11lyext. 112 ~
shaslp@hotmail.com @

Morelos #102 Col. Centro
C.P. 27900 5an Luis de la Paz, Guanajuato.




SAN LUIS DE LA PAZ
Adrmanisiracion 2001-2024
'DEPENPENCIA: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
I Oficio: SM0241/2024
Cl H Asunto: En Atencion a similar
SAN LUIS DE LA PAZ, GUANAJUATO A 03 DE ABRIL DEL 2024
LIC. LUZ MARIA ESTRADA DE LEON

ENCARGADA DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
PRESENTE:

Respetuosamente me dirijo a usted enviando un cordial saludo, de igual
manera sirva el presente para dar contestacion a su similar UAIP0243/2024,
recibido a las 14:07 horas del dia 02 de abril del 2024 en esta Direccion, se emite

respuesta:

Con fundamento en los articulos 11, 12, 20, 25, 27, 82, 95, 98, 99 y 100 de
la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de

Guanajuato.

En relacion a la solicitud 110198200009524, en el cual solicita, si el Municipio
cuenta con Regulacion Municipal en el Area de Alumbrado Publico, enviarla al
acceso a la informacion, para lo cual le informo no existe ningln reglamento de
Alumbrado Publico.

Sin otro particular por el momento me despido de usted quedando como su

mas atento y seguro servidor,

IJ C'
ATENTA%/ENT _f:

Servicios Publicos Municipales



